



## وال استریت ژورنال: واشنگتن به ریاض هشدار داد

روزنامه آمریکائی «وال استریت ژورنال» فاش کرد که «دیپلمات های بلندپایه آمریکائی از جمله «جان جان کری وزیر خارجه آمریکا به طور سری به سعودی ها و دیگر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس هشدار داده اند که در واکنش های خود نسبت به حزب الله مبالغه و زیاده روی کرده و ثبات اقتصادی لبنان را به خطر انداخته اند».

به گزارش آران نیوز به نقل از وال استریت ژورنال، روزنامه لبنانی السفير با بیان این که هجمه های شورای همکاری خلیج فارس علیه لبنان ناراحت هستند، افزود: وال استریت ژورنال به نقل از مقامات عرب نوشته است، باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا بر سعودی ها فشار وارد کرده تا اقدامات بیشتری را برای مجازات اقتصادی لبنان با هدف انتقام از نقش سیاسی رو به افزایش حزب الله همپیمان ایران صورت ندهد.

این روزنامه آمریکائی تاکید کرد: اختلاف بین واشنگتن و ریاض دو همپیمانان قدیمی در خصوص لبنان به ایجاد شکاف در سیاست خارجی آنها به ویژه در خصوص نقش منطقه ای ایران منجر شده است.

وال استریت ژورنال خاطرنشان کرد: یک مسؤل آمریکائی آگاه از تماس های واشنگتن با سعودی ها گفته که آمریکا معتقد است اقدامات سعودی ها زمینه حضور قوی تر ایران در لبنان را فراهم می کند به ویژه این که سعودی ها در واکنش های خود بسیار زیاده روی کرده اند.

وال استریت ژورنال به نقل از این مسؤل افزود: من علت خشم سعودی ها را می فهمم، هنگامی که یک نفر شکست می خورد طبیعی است که خشمگین می شود و ابراز خشم کمترین کاری است که می تواند انجام دهد.

وال استریت ژورنال همچنین نوشت: دولت فرانسه به ریاست جمهوری فرانسوا اولاند هم در دیدارهای اخیر با مقامات سعودی، ترس خود را در خصوص لبنان بیان کرده است.

روزنامه السفير در ادامه گزارش خود با تاکید به ضعف سعودی ها هنگام احساس خطر راهبردی و خطری که موجودیت آنها را تهدید می کند، نوشت: هنگامی که صدام حسین به کویت حمله کرد از یکی از شاهزادگان سعودی پرسیده شد که اگر صدام تصمیم بگیرد به سعودی حمله کند چه کسی از پادشاهی سعودی حمایت می کند و گزینه ریاض چیست؟، گفت که سفیدپوست ها (آمریکائی ها) را برای دفاع از خودمان اجاره می کنیم.

این روزنامه لبنانی افزود: اما مشکلی که اکنون و در دوره ریاست جمهوری باراک اوباما، سعودی ها با آن مواجه هستند، تغییر راهبردها و رویکردهای دولت آمریکا است که حاضر نمی باشد ارتش خود را برای دفاع از پادشاهی سعودی و دیگر کشورها به خارج آمریکا اعزام کند به ویژه این که امروز واردات نفت از کشورهای عرب حوزه خلیج فارس در اولویت واشنگتن نیست.

«سیطره سعودی بر نفت جهان هم با کاهش تولید اوپک کاهش یافته و روسیه و آمریکا به دو بازیگر اساسی در بازار نفت تبدیل شده اند».

«در مقایسه سیاست های گذشته و حال آمریکا در خصوص روابط با سعودی اختلافی مشاهده می شود و یکی از مسؤلان آمریکائی گفته است که در گذشته برای دریافت نفت بیشتر وهابی ها را تحمل می کردیم اما امروز حاضر نیستیم به خاطر نفت بیشتر آنها را تحمل کنیم».

«با وزیدن بادهای سر به اثتلاف غربی سعودی بعد از امضای توافق هسته ای بین گروه 5+1 با جمهوری اسلامی ایران، آل سعود یقین کرده است که غرب تغییر کرده و تامین نیازهای نفتی آمریکا دیگر اهمیت گذشته را ندارد و به همین دلیل به دنبال گزینه های دیگری رفت و آن جنگ علیه یمن و تلاش های پایان ناپذیر برای گشایش در روابط با اسرائیل است».

در ادامه گزارش این روزنامه لبنانی آمده است: پادشاهی سعودی در لبنان با حقایق تلخی مواجه شده و اکنون دریافته که همه سرمایه گذاری سیاسی و مالی آنها دود هوا شده است و همپیمانان لبنانی آن قادر نیستند توازن مطلوبی را با حزب الله ایجاد کنند.

«سعود های مجبور هستند در هر مرحله ای برای ایجاد موازنه قوا و ایجاد توازن در ساختار دقیق لبنان فشارهائی وارد کنند».

«درگذشته بخشی از نفوذ سعودی ها در لبنان براساس «توافق» و از طریق کانال سوریه و تعاون و همبستگی بین ریاض و دمشق صورت می گرفت و به همین دلیل بود که ملک عبدالله پادشاه سابق سعودی با بشار اسد رئیس جمهوری سوریه وارد «بعبداء» کاخ ریاست جمهوری لبنان شدند».

سعود های فکر می کردند با تقویت روابط با دمشق می توانند نقش حزب الله را مطابق با منابع خودشان کنترل کنند اما بعد از تحولات دراماتیک در منطقه و تغییر رویکرد آنها نسبت به نظام سوریه و تبدیل آن به دشمن درجه یک، ریاض به این باور رسید که می تواند نفوذش در لبنان را از طریق یک کانال میانجی دیگر یعنی آمریکا حفظ کند و این قبل از بد شدن روابط دو طرف بود.

پیام نخست وزیر لبنان به سران کشورهای شورای همکاری

براساس این گزارش، تمام سلام نخست وزیر لبنان دیروز با سفیران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس ملاقات کرد و منابعی در کاخ نخست وزیری لبنان، این دیدار را بسیار مثبت خواندند.

سعودی، امارات، بحرین، قطر، کویت و عمان 6 کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس هستند.

« عبدالعال القناعی » سفیر کویت در لبنان بعد از این دیدارگفت: پیامی واضح برای کشورهای خود دریافت کردیم و ما هم با صداقت و امانتداری آن را منتقل می کنیم.

وی افزود: کشورهای شورای همکاری به امنیت و ثبات لبنان و ادامه روابط اهتمام دارند.